[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 188/2022
Moção de Congratulações ao Deputado Frederico Antunes por sua reeleição.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao  Deputado Estadual Frederico Antunes por sua reeleição.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção parabenizando o Deputado Estadual Frederico Antunes, reeleito para seu sétimo mandato na Assembleia Legislativa-RS, conquistando mais de 36 mil votos.
Demonstrando sempre trabalho de verdade, com companheirismo, e responsabilidade com a nossa cidade. Conquistas que sempre demonstraram um olhar atento as demandas da região.
O Poder Legislativo parabeniza o Deputado, desejando muito sucesso nesse novo mandato.
Uruguaiana, 03 de outubro de 2022.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. Fernando Antônio Deitos de Bermúdez
Bancada Progressistas

ols/cmu/gabCAD